

Stauning Whisky Holding ApS

Stauningvej 38
6900 Skjern
Central Business Registration No
30900529

Annual report 2016

The Annual General Meeting adopted the annual report on 29.05.2017

Chairman of the General Meeting

Name: Jens Aage Jerslev

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2016	7
Balance sheet at 31.12.2016	8
Statement of changes in equity for 2016	10
Notes	11
Accounting policies	13

Entity details

Entity

Stauning Whisky Holding ApS
Stauningvej 38
6900 Skjern

Central Business Registration No: 30900529
Registered in: Ringkøbing-Skjern
Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

Board of Directors

Jens Aage Jerslev, chairman
David Bruce Gates
Helle Østergaard Kristiansen
Rasmus Palm Vestergaard
Martin Svoldgaard Vesterby

Executive Board

Lasse Svoldgaard Vesterby

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Management commentary

Primary activities

The Company's objects are to make investments, including to hold shares in the subsidiary Stauning Whisky A/S, and any other activities that the Board of Directors deems to be ancillary or related thereto.

Development in activities and finances

Profit for the year amounted to DKK 1,776k, which is satisfactory.

Equity amounts to DKK 28,083k at 31.12.2016.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Other external expenses		(5.065)	(3.556)
Operating profit/loss		(5.065)	(3.556)
Income from investments in group enterprises		1.766.373	(918.848)
Other financial income		17.094	7.591
Other financial expenses	1	0	(914)
Profit/loss before tax		1.778.402	(915.727)
Tax on profit/loss for the year	2	(2.761)	(700)
Profit/loss for the year		1.775.641	(916.427)
Proposed distribution of profit/loss			
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method		1.766.373	(918.848)
Retained earnings		9.268	2.421
		1.775.641	(916.427)

Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Investments in group enterprises		18.066.909	3.548.536
Receivables from group enterprises		0	3.219.557
Fixed asset investments	3	<u>18.066.909</u>	<u>6.768.093</u>
Fixed assets		<u>18.066.909</u>	<u>6.768.093</u>
Cash		<u>10.108.768</u>	<u>19.543.554</u>
Current assets		<u>10.108.768</u>	<u>19.543.554</u>
Assets		<u>28.175.677</u>	<u>26.311.647</u>

Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Contributed capital	4	192.860	192.860
Reserve for net revaluation according to the equity method		3.314.909	1.548.536
Retained earnings		<u>24.574.819</u>	<u>24.565.551</u>
Equity		<u>28.082.588</u>	<u>26.306.947</u>
Payables to group enterprises		86.443	0
Income tax payable		2.646	700
Other payables		<u>4.000</u>	<u>4.000</u>
Current liabilities other than provisions		<u>93.089</u>	<u>4.700</u>
Liabilities other than provisions		<u>93.089</u>	<u>4.700</u>
Equity and liabilities		<u>28.175.677</u>	<u>26.311.647</u>
Contingent liabilities	5		

Statement of changes in equity for 2016

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	192.860	1.548.536	24.565.551	26.306.947
Profit/loss for the year	0	1.766.373	9.268	1.775.641
Equity end of year	192.860	3.314.909	24.574.819	28.082.588

Notes

	2016	2015
	DKK	DKK
1. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	0	914
	0	914

	2016	2015
	DKK	DKK
2. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	2.761	700
	2.761	700

	Investments in group enterprises DKK
3. Fixed asset investments	
Cost beginning of year	2.000.000
Additions	12.752.000
Cost end of year	14.752.000
Revaluations beginning of year	1.548.536
Share of profit/loss for the year	1.766.373
Revaluations end of year	3.314.909
Carrying amount end of year	18.066.909

	Corpo- rate form	Equity inte- rest %
Registered in		
Investments in group enterprises comprise:		
Stauning Whisky A/S	A/S	100,0

Notes

	<u>Number</u>	<u>Par value DKK</u>	<u>Nominal value DKK</u>
4. Contributed capital			
A-shares	<u>192.860</u>	1	<u>192.860</u>
	<u>192.860</u>		<u>192.860</u>

The Company's share capital is divided into classes.

5. Contingent liabilities

The Entity serves as an administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities, and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these entities.
